
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 26/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 456, de 01/08/2013:

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,51%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 26/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR 1

RETIDA2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS

PAGOS
DIRETAMENTE3

RECOLHIDA4 DATA DE
VENCIMENTO5 DATA REPASSE6

Janeiro                  725.872,79 79.846,22              79.846,22 79.846,22 20/02/2015 29/01/2015
Fevereiro                  704.435,16 77.098,99 77.098,99 77.098,99 20/03/2015 20/03/2015
Março                  708.178,16 77.174,19 77.174,19 77.174,19 20/04/2015 20/04/2015
Abril                  710.520,28 77.610,21 77.610,21 77.610,21 20/05/2015 20/05/2015
Maio                  731.454,55 77.952,25 77.952,25 77.952,25 20/06/2015 20/06/2015
Junho                  692.375,13 79.334,61 79.334,61 79.334,61 20/07/2015 20/07/2015
Julho                  682.506,59 78.649,19 78.649,19 78.649,19 20/08/2015 20/08/2015
Agosto                  676.943,97 78.024,10 78.024,10 78.024,10 20/09/2015 20/09/2015
Setembro                  708.908,59 77.395,61 77.395,61 77.395,61 20/10/2015 20/10/2015
Outubro                  699.746,19 72.867,74 72.867,74 72.867,74 20/11/2015 20/11/2015
Novembro                  691.110,71 75.721,34 75.721,34 75.721,34 20/12/2015 20/12/2015
Dezembro                  922.832,42 101.952,57 101.952,57 101.952,57 20/01/2016 20/01/2016
13.º Salário                  644.614,51 69.317,51 69.317,51 69.317,51 20/12/2015 20/12/2015

TOTAL               9.299.499,05 1.022.944,53        1.022.944,53  1.022.944,53
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 26/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER EXECULTIVO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR 1
RETIDA2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS
PAGOS

DIRETAMENTE3
RECOLHIDA4 DATA DE

VENCIMENTO5 DATA REPASSE6

Janeiro                  725.872,79 98.065,20              98.065,20 2.305,60 98.065,20 20/02/2015 29/01/2015

Fevereiro                  704.435,16 95.169,19              95.169,19 2.436,60 95.169,19 20/03/2015 26/02/2015

Março                  708.178,16 95.674,87           95.674,87 2.331,80 95.674,87 20/04/2015 27/03/2015

Abril                  710.520,28 95.991,29              95.991,29 2.305,60 95.991,29 20/05/2015 29/04/2015

Maio                  731.454,55 98.819,51              98.819,51 2.410,40 98.819,51 20/06/2015 27/05/2015

Junho                  692.375,13 93.539,88              93.539,88 2.462,80 93.539,88 20/07/2015 25/06/2015

Julho                  682.506,59 92.206,64              92.206,64 2.462,80 92.206,64 20/08/2015 30/07/2015

Agosto                  676.943,97 91.455,13              91.455,13 2.515,20 91.455,13 20/09/2015 28/08/2015

Setembro                  708.908,59 95.773,55              95.773,55 2.331,80 95.773,55 20/10/2015 30/09/2015

Outubro                  699.746,19 94.535,71              94.535,71 2.331,80 94.535,71 20/11/2015 30/10/2015

Novembro                  691.110,71 93.369,27              93.369,27 2.462,80 93.369,27 20/12/2015 30/11/2015

Dezembro                  922.832,42 124.674,66           124.674,66 2.122,20 124.674,66 20/01/2016 20/01/2016

13.º Salário                  644.614,51 87.087,42              87.087,42 87.087,42 20/12/2015 20/12/2015

TOTAL               9.299.499,05 1.256.362,32        1.256.362,32  1.256.362,32
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 26/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO PODER EXECULTIVO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL6

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4 DATA

VENCIMENTO5
DATA

REPASSE6

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13.º Salário

TOTAL

OBS: NADA A DECLARAR
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 26/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

ANEXO XI-D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

COMPETÊNCIA DATA VALOR
Janeiro 15 e 29/01/2015                35.658,43
Fevereiro
Março 26 e 27/03/2015                21.935,23
Abril 10,27 e 29/04/2015              147.354,11
Maio 11 e 27/05/2015              152.803,26
Junho 10 e 25/06/2015              172.458,04
Julho 13,29 e 30/07/2015              191.445,06
Agosto 14,26 e 28/08/2015              189.240,28
Setembro 16,23 e 30/09/2015              192.500,76
Outubro 09,21 e 30/10/2015              204.646,42
Novembro 10,26 e 30/11/2015              228.473,11
Dezembro 15 e 29/01/2015              388.878,73

TOTAL -           1.925.393,43
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